

Anafylaxi på BVC - akuta åtgärder

- Ge **adrenalin**, intramuskulärt i låret. Upprepa var femte minut vid behov.
- **Larma 112.**
- Kontrollera andning och cirkulation.
- Behandla bronkobstruktion om barnet har astma.
- Ge antihistamin.
- Övervaka barnet i väntan på ambulanstransport.

Vid livlöshet, återuppliva enligt handlingsplan för [S-HLR Barn](#).

ADRENALIN		
Barnets vikt	Autoinjektor	Effekt
<20 kg	0,15mg i.m	inom 5 min, kan upprepas var 5:e min
≥20 kg	0,3mg i.m (2 st 0,15mg)	inom 5 min, kan upprepas var 5:e min

ANTIHOSTAMIN	Dosering	Effekt
Tablett Desloratidin 2,5 mg eller lösning 0,5 mg/ml	2,5 mg (1 tabl alt. 5 ml) per os	Effekt inom 60 min

Sjuksköterska:får ge läkemedel enligt detta PM.

Medicinskt ansvarig:

Datum och giltighetstid:

På [Rikshandboken i barnhälsovård](#) finns fördjupad information om anafylaxi på BVC.